令和５年 12月 18日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナワクチン接種について

新型コロナワクチン接種の予約状況等を踏まえ、現在実施している市役所１階ロビー

での集団接種を 12月 28日（木）で終了いたします。

なお、地域の身近なクリニック等での無料の個別接種は、令和６年１月以降も継続

いたしますが、３月末で終了となりますのでお知らせいたします。

＜参考＞

○令和６年４月以降については、重症化予防を目的に、予防接種法に基づく定期接種として、65歳

以上の方等を対象に秋冬に１回の接種を実施（国方針）

※福岡市における令和６年度の接種の詳細については、決定次第お知らせします。

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405